裝

訂

線

行政院國家科學委員會　函
地址：台北市和平東路2段106號
聯絡人：林芳美 副研究員
電話：02-2737-7989
傳真：02-2737-7674
電子信箱：fmlin@nsc.gov.tw

受文者：國立高雄師範大學

發文日期：中華民國101年4月10日

發文字號：臺會文字第1010022908號

速別：速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨及說明一

（101D2006727.DOC，101D2006728.DOC）（101D2006727.DOC、

101D2006728.DOC，共2個電子檔案）

主旨：檢送「行政院國家科學委員會推動執行機構設置人類研究

倫理治理架構試辦方案」（如附件一）乙份，請　查照轉

知。

說明：

一、為推動「人類研究倫理治理架構」之完整建置，依據本會

推動專題研究計畫研究倫理審查試辦方案(如附件2)第四點

第二款之規定，就各大專院校、公立研究機構、經本會認

可之財團法人學術研究機構及醫療社團法人學術研究機構

（以下合稱「執行機構」）設置「人類研究倫理治理架構

」所需之組織及其運作，特訂定本治理架構試辦方案。

二、依本會推動專題研究計畫研究倫理審查試辦方案之審查組

織共分為三類，其中第二類之審查組織須為依據「行政院

國家科學委員會推動執行機構設置人類研究倫理治理架構

試辦方案」(原名稱為「行政院國家科學委員會補助專題

研究計畫執行機構人類研究倫理治理架構試辦設置基準」

)設置及登錄，並經本會核定之研究倫理審查委員會。

三、本方案自即日起試辦至101年12月31日止。

四、若有任何疑問，請洽本會人文處承辦人：林芳美副研究員

第 1 頁 共 2 頁

-1633147845

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

(電話：02-2737-7989，e-mail：fmlin@nsc.gov.tw)；中研院

團隊窗口：顧長欣博士(電話：02-2652-5445，e-

mail：vicku@gate.sinica.edu.tw)台灣大學團隊窗口：朱家

嶠博士(電話：02-3366-9956，e-mail：jqzhu@ntu.edu.tw)；

中國醫藥大學團隊窗口：紀欣怡助理(電話：04-

22053366~2272，e-mail：hychi99@gmail.com)；成功大學

團隊窗口：甘偵蓉博士、鄭育萍博士(電話：06-

2757575~51020，e-mail：ganchenjung@gmail.com、

haiang2006@gmail.com)。

正本：專題（共286單位）

副本：教育部、行政院衛生署、本會自然處、工程處、生物處、人文處、科教處
電子公文
交 換 章

101/04/11
07:48:01

主任委員朱敬一

第 2 頁 共 2 頁

-1633147845

	國立高雄師範大學